
Uchwała nr 62/2022/2023 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

 

W sprawie: wprowadzenia zmian do Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie.  

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 3 i art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742), art. 3 paragraf 4 

Konstytucji Apostolskiej Ojca Świętego Jana Pawła II O uniwersytetach katolickich Ex corde 

Ecclesiae, Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Konferencją Episkopatu Polski 

w sprawie statusu prawnego szkół wyższych zakładanych i prowadzonych przez Kościół 

katolicki, w tym uniwersytetów, odrębnych wydziałów i wyższych seminariów duchownych, 

oraz w sprawie trybu i zakresu uznawania przez Państwo stopni i tytułów nadawanych przez te 

szkoły wyższe, podpisanej w Warszawie dnia 1 lipca 1999 r. (załącznik do obwieszczenia 

Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 29 lipca 1999 r. o wykonaniu Konkordatu między Stolicą 

Apostolską i Rzeczpospolitą Polską, Dz. U. Nr 63, poz. 727), Senat Akademii Ignatianum  

w Krakowie uchwala, co następuje:  

 

§1 

Uchwala się zmiany do Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie (AIK) stanowiącego 

załącznik nr 1 do Uchwały nr 5/2021/2022 Senatu AIK z dnia 1 lutego 2022 r., zmienionego 

Uchwałą nr 37/2022/2023 z dnia 21 marca 2023 r. Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

oraz Uchwałą nr 40/2022/2023 z dnia 25 kwietnia 2023 r. Senatu Akademii Ignatianum w 

Krakowie w brzmieniu ustalonym w niniejszej uchwale.  

 

§ 2 

1. W Art. 9 dodaje się punkt 15) w brzmieniu:  

„przedstawia Kongregacji Edukacji Katolickiej wnioski Senatu Akademii Ignatianum w 

Krakowie o utworzenie nowych wydziałów lub instytutów kościelnych; lub ich 

likwidację” 

2. W Art. 9 dodaje się punkt 16) w brzmieniu:  

„na wniosek Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie tworzy w Akademii nowe 

wydziały niekościelne lub je likwiduje” 



3. W Art. 24 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: „W razie utworzenia nowego wydziału, do 

czasu mianowania dziekana, zgodnie z regulacją, o której mowa w ust. 1 lub 2 

niniejszego artykułu, Rektor powołuje osobę pełniącą obowiązki dziekana, któremu 

przyznaje uprawnienia i obowiązki, o których mowa w art. 25 ust. 2.”.  

4. Art. 60 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Kanclerz jest bezpośrednim przełożonym Kwestora 

i Kierownika Administracyjnego”. 

5. Zmianie ulega tytuł rozdziału XV, który otrzymuje brzmienie: „PRZEPISY 

KOŃCOWE”. 

6. W Art. 67 uchyla się ustępy 2 - 7 oraz likwiduje się numerację ustępów.  

7. W art. 68 uchyla się zdanie drugie.  

§ 3 

1. Nadzór merytoryczny nad dotychczasowymi studiami doktoranckimi do czasu ich 

wygaszenia, sprawuje Rada ds. Stopni Naukowych.  

2. Kierownik studiów doktoranckich powołany na podstawie dotychczasowych przepisów 

pełni swoją funkcję do 31 grudnia 2023 roku.  

3. Trwające kadencje rzeczników dyscyplinarnych upływają 31 grudnia roku, w którym 

przeprowadzone zostaną wybory rektora.  

§ 4 

Zmiany do Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie objęte niniejszą uchwałą wchodzą w 

życie po zatwierdzeniu ich przez Wielkiego Kanclerza i ogłoszeniu przez Rektora Akademii 

Ignatianum w Krakowie.  

§ 5 

Ogłasza się tekst jednolity Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie, w brzmieniu załącznika 

do niniejszej uchwały.  

§6 

Wykonanie ww. uchwały powierza się Rektorowi Akademii Ignatianum w Krakowie.  

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

Załącznik 

Tekst jednolity Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie. 

 

Kraków, 20 czerwca 2023 r. 


